АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАНЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________  № _________
О внесении изменений и дополнений
в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги

«Решение вопроса о приватизации жилого

помещения муниципального жилищного

фонда», утвержденный постановлением
администрации Сланцевского
муниципального района от 15.11.2022
№1768-п

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                    «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг,                                      Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение пункта 7 протокола заседания Комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области  от 02.12.2022  № П-166/2022, администрация  Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Решение вопроса о приватизации жилого помещения муниципального жилищного фонда », утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 15.11.2022 №1768-п, следующие изменения и дополнения:
     1.1. В абзаце четвертом пункта 2.5. слова: «Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»
    1.2. Абзац пятый пункта 2.5. после слов «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» дополнить словами «далее - Закон о приватизации)».
   1.3.  Пункт 2.7 дополнить  абзацами следующего содержания:

«- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, о переходе прав на объект недвижимости, о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости  в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии;

- материалы по приватизации жилищного фонда, запрашиваемые в соответствии с приказами Леноблкомимущества от 25.07.2016 № 21, от 25.07.2016 № 22 в ГУП «Леноблинвентаризация»;

- архивные сведения, подтверждающие факт постоянного проживания заявителя по месту жительства со всех мест регистрации и его неучастие в приватизации ранее занимаемых жилых помещениях – для граждан, менявших место жительства в период с 04.07.1991 по 21.07.1997.»
    1.4. Пункт 2.7.3 изложить в новой редакции:

«2.7.3. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7.3 Федерального закона 210-ФЗ не предусмотрено. »
    1.5. Дополнить абзац седьмой подпункта 2 пункта 2.10 после слов «жилищный фонд,» словами «за исключением случаев, предусмотренных статьей 4 Закона о приватизации».

     2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете "Знамя труда" и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

    3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

    4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сланцевского муниципального района Никифорчин Н.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                           М.Б.Чистова